Christianorum conventus inhibitos atque compressos a persecutoribus Propheta vellet intelligi, loca desolata videretur dicere debuisset, non locum. Sed possumus accipere pro numero plurali numerum singularem positum, sicut vestem pro vestibus, militem pro militibus, pecus pro pecoribus: multa enim huiusmodi moris est dici, nec solum vulgo loquentium, verum etiam disertissimorum auctorum eloquentiae. Nec ab ipsa divina Scriptura hoc genus locutionis alienum est: posuit enim et ipsa ranam pro ranis, locustam pro locustis (Ps 77,45), et innumerabilia talia. Quod vero dictum est, *Comederunt Iacob*, hoc bene intelligitur, quod multos in suum malignum corpus, hoc est in suam societatem, terrendo transire coegerunt.

11 [v.8]. Meminit sane, quamvis illis pro merito pessimae voluntatis ex ira Dei digna reddenda sint, non tamen eos aliquid adversus haereditatem eius valere potuisse, nisi eam voluisset ipse pro peccatis eius flagellando emendare. Unde subiungit: *Ne memineris iniquitatum nostrarum antiquarum*. Non ait praeteritarum, quae possent esse etiam recentiores; sed *antiquarum*, hoc est a parentibus venientium: talibus quippe iniquitatibus damnatio, non correptio debetur. *Cito anticipent nos misericordiae tuae*. Anticipent utique ad iudicium tuum: *Superexaltat enim misericordia in iudicio; iudicium autem sine misericordia*, sed *ei qui non fecit misericordiam* (Iac 2,13). Quod autem adiungit, *Quia pauperes facti*

fin de que nuestra miseria, es decir, nuestra flaqueza, compadeciéndose él, sea ayudada para ejecutar sus preceptos, y así no lleguemos a juicio para ser condenados.

12 [v.9]. Por eso prosigue diciendo: *Ayúdanos, Dios, salvador nuestro*. Esta palabra *salvador nuestro* claramente manifiesta la pobreza que quiere que se entienda en lo que dijo: *Porque somos pobres en demasía*. Ella es ciertamente la flaqueza que necesita salvador. Al querer que seamos ayudados, no es infiel a la gracia, ni nos quita el libre albedrío; el que es ayudado, también obra algo por sí mismo. Además añade: *¡Oh Señor!, líbranos por la gloria de tu nombre* para que quien se glorie, no se gloríe en sí mismo, sino en el Señor. Y *perdónanos nuestros pecados por tu nombre*, no por nosotros, porque ¿qué otra cosa merecen nuestros pecados sino justos y dignos castigos? Pero *perdónanos nuestros pecados por tu nombre*. Luego nos libras, es decir, nos proteges del mal, cuando nos ayudas a obrar la justicia, y nos perdona nuestros pecados sin los que no estamos en esta vida, *porque ningún viviente será justificado en tu presencia; y el pecado es iniquidad*, y, *si atiendes a los delitos, ¿quién se sostendrá?*